
Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .5 /2014  st r .  1  /  3  

Zápis číslo: 5/2014 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova obecního úřadu, dne 8.10. 2014, 19:30 až 21:30 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 P. Hryzák, F. Chutný, V. Novák, P. Urban, H. Tesařová, M. Závodský  

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva 

bod 3: Směrnice pro schválení účetní závěrky  

bod 4: Rozpočtová změna č. 11/2014 
bod 5: Zhodnocení končícího funkčního období ZO 

bod 6: Různé, diskuse 
bod 7: Ukončení 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, pan Mgr. Petr Urban, Ph.D., jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu  F.Chutného a M. Závodského. 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani návrhy na doplnění.  

 

bod 2:  Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva   

3-4z/2014  Znění kontrolovaného usnesení:  
„ZO schvaluje prodej obecních pozemků č. 1434/10 o výměře 37 m2 a 1434/11 o výměře 108 m2 Martinu 
Závodskému podle předloženého geometrického plánu, a to za kupní cenu 35 Kč/m2. ZO pověřuje starostu 
uzavřením kupní smlouvy na prodej těchto pozemků.“ 
PU: Prodej pozemků proběhl, kupující cenu za pozemky zaplatil a v současné době je tento převod podán 
na Katastrálním úřadě k provedení zápisu. 

bod 3:  Směrnice pro schválení účetní závěrky 

PU: Seznámil přítomné s nutností schválení účetního dokumentu – Směrnice pro schvalování účetní 
závěrky. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje  Směrnici pro schvalování účetní závěrky tak jak byla předložena. 

Usnesení č. 1-5z/2014 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .5 /2014  st r .  2  /  3  

bod 4:  Rozpočtová změna č. 11/2014 

PU: Seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením číslo 11/2014. Skládá se ze 3 bodů.  

1) Na kopci bude provedena oprava veřejného osvětlení v rámci probíhající stavební akce objednané 
firmou E-on. Dojde k odstranění starého sloupu a postaví se nový, kabelové vedení k VO bude uloženo 
do země. Montáž provede firma  Fiera dle  rozpočtové nabídky, která je kalkulována celkově na 22.222,- 
Kč bez DPH.  

2) Bude dovybaven obecní úřad novým nábytkem dle návrhu architekta (mobilní tabule pro vyvěšení 
katastrální mapy a jiných potřebných dokumentů: 5.412,- Kč, jednací stůl: 9.000,- Kč, 10 ks 
kancelářských židlí: 13.150,- Kč, kuchyňská linka se spotřebiči: cca 30.000,- Kč).  

3) Je zapotřebí navýšit výdaje na práce v obecních lesích o 30.000,- Kč z důvodu nárůstu objemu 
těžebních a pěstebních prací oproti původnímu plánu. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 11/2014, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 

VÝDAJE:  

Název závazného ukazatele § 3631:  
zvýšení výdajů z 48.000,- Kč o 22.230,- Kč na 70.230,- Kč  

Název závazného ukazatele § 1031:  
zvýšení výdajů z 244.820,- Kč o 30.000,- Kč na 274.820,- Kč  

Název závazného ukazatele § 6171:  
zvýšení výdajů z 295.290,- Kč o 57.570,- Kč na 352.860,- Kč  
 

Celkem: zvýšení výdajů z 1.495.420,- Kč o 109.800,- Kč na 1.605.220,-  

Usnesení č. 2-5z/2014 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (FCH) 

bod 5:  Zhodnocení končícího funkčního období ZO 

PU: Prošel s přítomnými Bilanci funkčního období ZO Bednárec (listopad 2010-říjen 2014), která je 
přílohou č. 3 zápisu ze zasedání. Poděkoval všem zastupitelům za spolupráci a těm, kteří kandidují do 
nového zastupitelstva, popřál mnoho zdaru.  

bod 6:  Různé, diskuse  

• HT: Oznámila přítomným, že plánovaná oprava mostku u mlýna, na základě cenové nabídky od 
Jihotvaru, je vyšší, než bylo původně plánováno. Požaduje se dodání 4 betonových panelů. Cena 
14 880 Kč/ 1ks bez DPH. 
Z diskuse vyplynulo: PH osloví firmu HB beton J. Hradec a PU osloví firmu Prefa Veselí nad Lužnicí, 
aby vytvořili na požadovanou zakázku cenovou kalkulaci. 

bod 7:  Ukončení  

Předsedající ukončil zasedání v 21:30 hodin.  

 

 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .5 /2014  st r .  3  /  3  

 

 

starosta obce Mgr. Petr Urban, Ph.D. ......................................................... 

zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřil František Chutný ......................................................... 

ověřil Martin Závodský ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh: 

1. Pozvánka na zasedání  
2. Prezenční listina  
3. Bilance funkčního období ZO Bednárec (listopad 2010-říjen 2014) 


